
UCHWAŁA NR 220/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 15 października 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia w sprawie współpracy przy rozwoju sieci 
transportowej  pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią i Zarządem Portu Morskiego Gdynia 

S.A.

Na podstawie Na podstawie art. 12 ust. 1. pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz §2 ust. 2 pkt 1,4,6 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku.

uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie porozumienia w sprawie współpracy przy rozwoju sieci transportowej 
pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią i Zarządem Portu Morskiego Gdynia S.A. Treść 
porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu – Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: 2BE6C503-7A9D-43FF-BB69-3C7EBD82BC06. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 220/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 października 2019 r.

Porozumienie
w sprawie współpracy przy rozwoju sieci transportowej

zawarte dnia ……………., w ……………….., pomiędzy:

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą przy  ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, NIP 
634-290-18-73, REGON 367882926,  reprezentowanym przez:
1.Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM
2.Grzegorza Podlewskiego, Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM
zwaną dalej GZM

a

Zarządem Morskiego Portu Gdynia S.A. (ZMPG S.A.) z siedzibą w Gdyni, przy ul. Rotterdamskiej 9, 
wpisanym do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ                    
w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000082699, 
NIP 958-13-23-524, Regon 191920577, kapitał zakładowy w kwocie 112 285 300 PLN w  całości wpłacony, 
reprezentowanym przez:
1.Pana Adama Mellera - Prezesa ZMPG S.A.
2.Pana Grzegorza Dyrmo - Wiceprezesa ZMPG S.A.
zwanym dalej ZMPG S.A.

zwanymi dalej „Stronami”
Preambuła

Dostrzegając obszar wspólnych zainteresowań, nie tylko w propagowaniu, promowaniu 
oraz inicjowaniu działań na rzecz rozwoju sieci transportowej pomiędzy Stronami, ale również dążąc do 
wymiany doświadczeń w tym obszarze, a także mając na uwadze korzyści płynące ze wzajemnych relacji, 
wyrażamy intencję nawiązania współpracy na rzecz wspierania warunków do rozwoju przemysłu. Wierzymy, 
że Porozumienie ułatwi utworzenie silnych punktów na północy i południu Polski, gdzie w drodze 
współpracy podmiotów zintegrowanych w ramach niniejszego Porozumienia, będą podejmowane m.in. 
nowatorskie inicjatywy rozwojowo-badawcze. Wierzymy, że podjęta współpraca sygnatariuszy oparta na 
takich działaniach jak wzajemna promocja czy wymiana wiedzy o najlepszych praktykach, może stać się 
w przyszłości zalążkiem nowych wspólnych przedsięwzięć. Wyrażamy nadzieję, że działania podejmowane 
w ramach rozwoju sieci transportowej pozwolą wypromować GZM jak i ZMPG S.A., jako skoncentrowane 
na rozwoju, nadając tym samym, prestiż obu Stronom. Jesteśmy przekonani, że podjęta współpraca 
sygnatariuszy służyć będzie promowaniu polskiej myśli technicznej i rozwojowi przemysłu w Polsce.

§ 1
Strony deklarują wolę przyjęcia następujących zagadnień, jako obszarów dla rozwijania wzajemnej 
współpracy:
1.Wspólne inicjatywy na rzecz rozwoju sieci transportowej (m.in. autostrady A1 oraz międzynarodowej linii 
kolejowej C-E 65) łączącej GZM z portem morskim w Gdyni;
2.Wsparcie przy współpracy pomiędzy ZMPG S.A., a przedsiębiorcami działającymi na obszarze GZM;
3.Wymiany wiedzy na temat planowanych i realizowanych działań badawczo-rozwojowych , które mogłyby 
przyczynić się do wzrostu konkurencyjności obu Stron;
4.Innych działań, w tym prac badawczych, na rzecz wsparcia rozwoju nowych technologii w Porcie Gdynia 
i GZM;
5.Rozwoju projektów, których implementacja przyczyni się do zwiększenia zakresu konkurencyjności 
i prestiżu GZM i ZMPG S.A.;
6.Działań na rzecz wzajemnej promocji;

§ 2

Id: 2BE6C503-7A9D-43FF-BB69-3C7EBD82BC06. Podpisany Strona 1



1.Niniejsze Porozumienie stanowi wyłącznie deklarację intencji podjęcia współpracy przez Strony i nie 
pociąga za sobą jakichkolwiek zobowiązań majątkowych lub niemajątkowych, w tym także w zakresie 
przekazywania jakichkolwiek informacji - dla żadnej ze Stron.

2.Niniejsze Porozumienie nie kreuje pomiędzy Stronami stosunku zobowiązaniowego i nie może stanowić 
podstawy do jakichkolwiek roszczeń Stron względem siebie, w szczególności z tytułu niezrealizowania 
jakichkolwiek postanowień Porozumienia.

3.Strony nie mogą powoływać się na treść niniejszego Porozumienia, jako ustalenia między Stronami 
mogące mieć wpływ na prawa i obowiązki Stron. W szczególności niniejsze Porozumienie nie stanowi 
umowy przedwstępnej ani zobowiązania do zawarcia jakiejkolwiek umowy, czy złożenia oświadczenia 
o określonej treści, ani nie stanowi zaciągnięcia jakiegokolwiek zobowiązania.

4.Oświadczenia Stron złożone w niniejszym Porozumieniu uwzględniają stan wiedzy na dzień jego zawarcia 
i w przypadku ujawnienia nowych okoliczności mogących istotnie oddziaływać na współpracę pomiędzy 
Stronami, Strony zakładają i akceptują możliwość zmiany stanowiska którejkolwiek ze Stron i podjęcie 
nowych negocjacji co do kształtu planowanej współpracy.

§ 3
1.Niniejsze Porozumienie zostało zawarte na czas niekreślony. Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć 
Porozumienie w formie pisemnej, z zachowaniem 1- miesięcznego (słownie: jednomiesięcznego ) terminu 
wypowiedzenia, na koniec miesiąca kalendarzowego.

2.Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez obydwie Strony.

3.Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają dla swej ważności zachowania formy pisemnej.

4.Niniejsze Porozumienie sporządzono w 3 (trzech) jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, jeden dla Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A.

Porozumienie zostało odczytane i podpisane w dniu ……………….2019 r. w …………..

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia  Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A.

.........………….……….……                                                               ……………..................

.........………….……….……                                                               ……………..................

Id: 2BE6C503-7A9D-43FF-BB69-3C7EBD82BC06. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-728273956

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
Miejscowość: Katowice
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  15 października 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 2BE6C503-7A9D-43FF-BB69-3C7EBD82BC06. Podpisany Strona 3




